
 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ГРАД НОВИ САД 

СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 

Комисија за кадровска, административна 

и мандатно-имунитетна питања 

Број: 06-1/2018-1040-I 

Дана: 26. септембра 2018. године 

НОВИ САД 

 

 

ПРЕДСЕДНИКУ 

СКУПШТИНЕ ГРАДА НОВОГ САДА 

 

 Комисија за кадровска, административна и мандатно-имунитетна питања Скупштине Града 

Новог Сада, на LXXXIV седници, 26. септембра 2018. године, утврдила је: 

 

 Предлог решења о именовању директора Културног центра „Руменка“, Руменка 

 Предлог решења о престанку дужности вршиоца дужности директора Културног 

центра „Руменка“, Руменка 

  Предлог решења о разрешењу и именовању чланова Школског одбора Основне школе 

„Жарко Зрењанин“, Нови Сад 

 Предлог решења о разрешењу и именовању чланова Школског одбора Основне школе 

„Прва војвођанска бригада“, Нови Сад 

 Предлог решења о разрешењу и именовању чланова Школског одбора Основне школе 

„Никола Тесла“, Нови Сад 

 Предлог решења о разрешењу и именовању чланова Школског одбора Основне школе 

„Десанка Максимовић“, Футог 

 Предлог решења о разрешењу и именовању чланова Школског одбора Школе за 

основно образовање и васпитање одраслих „Свети Сава“, Нови Сад 

 

 

 

 Комисија предлаже да се наведени предлози решења, који се достављају у прилогу, уврсте у 

оквиру тачке – Предлози Комисије за кадровска, административна и мандатно-имунитетна питања (22. 

тачка из сазива) на XL седници Скупштине Града Новог Сада сазваној за 28. септембар 2018. године и 

да их Скупштина размотри и донесе у предложеном тексту.   

За представника Комисије на седници Скупштине Града Новог Сада, одређује се Дина 

Вучинић, председница Комисије. 

 

 

 

 

 

 

              

           ПРЕДСЕДНИЦА КОМИСИЈЕ 

                     Дина Вучинић, с.р. 



ПРЕДЛОГ 

 

 На основу члана 34. Закона о култури („Службени гласник РС“, бр. 72/09, 13/16 и 30/16 – 

испр.) и члана 24. тачка 12. Статута Града Новог Сада - пречишћен текст („Службени лист Града 

Новог Сада“, број 43/08), Скупштина Града Новог Сада на __  седници__________2018. године, 

доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА КУЛТУРНОГ ЦЕНТРА „РУМЕНКА“, РУМЕНКА 

 

I 

 

 ДРАГАНА МИЛОШЕВИЋ се именује за директора Културног центра „Руменка“, Руменка 

на период од четири године. 

 

II 

 

 Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог Сада“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Чланом 34. Закона о култури („Службени гласник РС“, бр. 72/09, 13/16 и 30/16 – испр.) и 

чланом 24. тачка 12. Статута Града Новог Сада - пречишћен текст ("Службени лист Града Новог 

Сада", број 43/08), између осталог, прописано је да Скупштина Града Новог Сада именује и 

разрешава директора установе чији је оснивач Град. 

Чланом 35. Закона о култури, између осталог, прописано је да се директор установе чији је 

оснивач јединица локалне самоуправе именује на основу претходно спроведеног јавног конкурса на 

период од четири године и да може поново бити именован. Истим чланом наведеног закона је 

прописано да јавни конкурс расписује и спроводи управни одбор установе, да управни одбор 

установе обавља разговор са кандидатима који испуњавају услове из конкурса и у року од 30 дана од 

дана завршетка јавног конкурса доставља оснивачу образложени предлог листе кандидата, која 

садржи мишљење управног одбора o стручним и организационим способностима сваког кандидата и 

записник о обављеном разговору. Оснивач именује директора установе са листе кандидата. 

Чланом 36. Закона о култури је прописано да кандидати за директоре установа морају имати 

високо образовање и најмање пет година радног искуства у струци, као и то да се остали услови за 

избор кандидата за директора установе утврђују статутом установе. Кандидат за директора дужан је 

да предложи програм рада и развоја установе, као саставни део конкурсне документације. 

 Чланом 18. Статута Културног центра „Руменка“, Руменка, прописано је да кандидат за 

директора, поред општих услова прописаних законом мора да испуњава и следеће услове: 

 - стечено високо образовање из области филолошке науке, правне науке или економске 

науке, на студијама другог степена (мастер академске студије или специјалистичке академске 

студије), односно на основним студијама у трајању од најмање четири године, и 

 - најмање пет година радног искуства у струци. 

Кандидат за директора дужан је да предложи програм рада и развоја Културног центра 

„Руменка“, Руменка за мандатни период од четири године, као саставни део конкурсне 

документације.  

 Управни одбор Културног центра „Руменка“, Руменка је 8. августа 2018. године донео 

Одлуку о расписивању јавног конкурса за избор кандидата за директора, у складу са условима 

утврђеним Законом о култури и Статутом. Текст јавног конкурса објављен је на сајту Националне 



служба за запошљавање и у дневном листу „Дневник“ 15. августа 2018. године. До 25. августа 2018. 

године, односно у року одређеном за подношење пријаве на Јавни конкурс, пријаву је поднео један 

кандидат. 

 Управни одбор Културног центра „Руменка“, Руменка је 29. августа 2018. године 

констатовао да је на јавни конкурс за избор кандидата за директора Културног центра „Руменка“, 

Руменка пријаву благовремено поднео кандидат Драгана Милошевић. Управни одбор је констатовао 

да су уз пријаву кандидата Драгане Милошевић приложени сви потребни докази, односно да 

наведени кандидат испуњава услове из јавног конкурса за избор кандидата за директора Културног 

центра „Руменка“, Руменка. Управни одбор је потом обавио усмени разговор са кандидатом 

Драганом Милошевић ради оцењивања њених стручних и организационих способности потребних 

за руковођење овом установом, а о чему је сачинио записник. 

Након обављеног разговора са кандидатом, Управни одбор је 31. августа 2018. године 

утврдио образложени предлог листе кандидата, са мишљењем о стручним и организационим 

способностима за кандидата са листе, Драгану Милошевић, професора српске књижевности и језика.    

 Комисија за кадровска, административна и мандатно-имунитетна питања Скупштине Града 

Новог Сада је на LXXXIV седници од 26. септембра 2018. године, на основу образложеног предлога 

листе кандидата који садржи мишљење о стручним и организационим способностима за кандидата 

са листе, Драгану Милошевић, и записник о обављеном разговору са наведеним кандидатом, 

достављених Скупштини Града Новог Сада 13. септембра 2018. године, односно у року од 30 дана 

од завршетка Јавног конкурса, утврдила Предлог решења о именовању директора Културног центра 

„Руменка“, Руменка. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРЕДЛОГ 

 

 На основу члана 39. Закона о култури („Службени гласник РС“, бр. 72/09, 13/16 и 30/16 – 

испр.) и члана 24. тачка 12. Статута Града Новог Сада - пречишћен текст („Службени лист Града 

Новог Сада“, број 43/08), Скупштина Града Новог Сада на _____ седници _____________ 2018. 

године доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ ДУЖНОСТИ ВРШИОЦА ДИРЕКТОРА КУЛТУРНОГ ЦЕНТРА 

„РУМЕНКА“, РУМЕНКА 

 

 

I 

 

 ДРАГАНИ МИЛОШЕВИЋ престаје дужност вршиоца дужности директора Културног 

центра „Руменка“, Руменка због именовања директора на основу спроведеног јавног конкурса. 

 

 

II 

  

 Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог Сада“. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Правни основ за доношење Решења садржан је у члану 39. Закона о култури („Службени 

гласник РС“, бр. 72/09, 13/16 и 30/16 – испр.) и у члану 24. тачка 12. Статута Града Новог Сада - 

пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08), којима је прописано да 

Скупштина Града Новог Сада именује и разрешава директора установе културе чији је оснивач 

Град. 

 

Комисија за кадровска, административна и мандатно-имунитетна питања Скупштине Града 

Новог Сада на LXXXIV седници од 26. септембра 2018. године, имајући у виду да је на основу 

спроведеног јавног конкурса и образложеног предлога листе кандидата за директора Културног 

центра „Руменка“, Руменка утврђен Предлог решења о именовању директора Културног центра 

„Руменка“, Руменка, утврдила је Предлог решења о престанку дужности вршиоца дужности 

директора Културног центра „Руменка“, Руменка. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРЕДЛОГ 

 

 На основу члана 116. ст. 1, 2, 5. и 6. и члана 117. ст 1. и 2. Закона о основама система 

образовања и васпитања („Службени гласник РС“, бр. 88/17 и 27/18 – др. закони) и члана 24. тачка 

29. Статута Града Новог Сада - пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08), 

Скупштина Града Новог Сада на____седници______________2018. године доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ 

„ЖАРКО ЗРЕЊАНИН“, НОВИ САД 

 

I 

  

 Разрешавају се дужности члана Школског одбора Основне школе „Жарко Зрењанин“, Нови 

Сад због истека периода на који су именовани: 

 

 представници јединице локалне самоуправе: 

 ТАТЈАНА ВЕЉКОВИЋ 

 ВЛАДИМИР СТАМЕНКОВИЋ 

 САЊА ВУЈИНОВИЋ 

 представници запослених: 

 ВОЈИСЛАВ ЖИВКОВ 

 БРАНКО РАНИЋ 

 ИГОР ПЕТКОВИЋ 

представници родитеља: 

ЗВОНИМИР ПЕВАЧ  

МИЛОШ ЋУРУВИЈА 

ДРАГАН АПИЋ 

II 

 

За чланове Школског одбора Основне школе „Жарко Зрењанин“, Нови Сад, на период од 

четири године, именују се: 

  

представници јединице локалне самоуправе: 

 БОЈАН ВРАЊКОВИЋ 

 ВЛАДИМИР СТАМЕНКОВИЋ 

 МАРКО ЧАНИЋ 

 представници запослених: 

 АЛЕКСАНДАР УТЈЕШАНОВИЋ 

 НАТАША ПАВЛОВИЋ 

 СНЕЖАНА МАРИЧИЋ 

представници родитеља: 

МИЛОШ ЋУРУВИЈА 

ОЛИВЕРА СТАНИЋ 

ЖЕЛИМИР ПОПОВИЋ 

III 

 

 Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог Сада“. 



 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Правни основ за доношење Решења садржан је у члану 116. став 5. Закона о основама 

система образовања и васпитања („Службени гласник РС“, бр. 88/17 и 27/18 – др. закони) и у члану 

24. тачка 29. Статута Града Новог Сада - пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 

43/08), у којима је утврђено да чланове школских одбора основних и средњих школа именује и 

разрешава скупштина јединице локалне самоуправе. Такође, чланом 116. ст. 1, 2. и 6. Закона о 

основама система образовања и васпитања је прописано да орган управљања, школски одбор, има 

девет чланова укључујући и председника, да орган управљања чине по три представника из реда 

запослених у установи, родитеља, односно других законских заступника и три представника на 

предлог јединице локалне самоуправе и да чланове органа управљања из реда запослених предлаже 

васпитно-образовно, односно наставничко веће, за школу са домом - наставничко и педагошко веће, 

на заједничкој седници, а из реда родитеља - савет родитеља, тајним изјашњавањем. Чланом 117. ст. 

1. и 2. Закона о основама образовања и васпитања је прописано да мандат органа управљања траје 

четири године, да се поступак за именовање чланова органа управљања покреће најкасније три 

месеца пре истека мандата претходно именованим члановима органа управљања, а предлог 

овлашћених предлагача доставља се скупштини јединице локалне самоуправе најкасније месец дана 

пре истека мандата претходно именованим члановима. 

Због истека мандата Школског одбора Основне школе „Жарко Зрењанин“, Нови Сад, 

Наставничко веће и Савет родитеља Школе у прописаном року су покренули поступак за именовање 

чланова Школског одбора, представника запослених и представника родитеља, у поступку тајног 

изјашњавања предложили чланове Школског одбора и предлог доставили Комисији за кадровска, 

административна и мандатно-имунитетна питања Скупштине Града Новог Сада.   

Комисија за кадровска, административна и мандатно-имунитетна питања Скупштине Града 

Новог Сада на LXXXIV седници од 26. септембра 2018. године, на основу предлога овлашћених 

предлагача и претходних консултација утврдила је Предлог решења о разрешењу и именовању 

чланова Школског одбора Основне школе „Жарко Зрењанин“, Нови Сад. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРЕДЛОГ 

 

 На основу члана 116. ст. 1, 2, 5. и 6. и члана 117. ст 1. и 2. Закона о основама система 

образовања и васпитања („Службени гласник РС“, бр. 88/17 и 27/18 – др. закони) и члана 24. тачка 

29. Статута Града Новог Сада - пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08), 

Скупштина Града Новог Сада на____седници______________2018. године доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ 

„ПРВА ВОЈВОЂАНСКА БРИГАДА“, НОВИ САД 

 

I 

  

 Разрешавају се дужности члана Школског одбора Основне школе „Прва војвођанска 

бригада“, Нови Сад због истека периода на који су именовани: 

 

 представници јединице локалне самоуправе: 

 БОЈАНА ШУША 

 ДЕЈАН МИТРОВИЋ 

 МИРЈАНА ЈОВАНОВИЋ 

 представници запослених: 

 МАРИЈА СИМИН 

 СНЕЖАНА МИЛОЈКОВИЋ 

 ФЛОРИКА ДАДИЋ 

представници родитеља: 

ЖАРКО СИМОВИЋ  

ДРАГАНА МОЛДОВАНОВИЋ 

СРЂАНА МАЂАРЕВИЋ 

II 

 

За чланове Школског одбора Основне школе „Прва војвођанска бригада“, Нови Сад, на 

период од четири године, именују се: 

  

представници јединице локалне самоуправе: 

 БОЈАНА ШУША 

 ДЕЈАН МИТРОВИЋ 

 МИРЈАНА ЈОВАНОВИЋ 

 представници запослених: 

 МАРИЈА СИМИН 

 ТОМИСЛАВ РОЖМАРИЋ 

 ВАЛЕНТИН НОВАЧИЋ 

представници родитеља: 

ЖАРКО СИМОВИЋ  

СРЂАНА МАЂАРЕВИЋ 

КРИСТИНА ТОДОРИЋ 

III 

 

 Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог Сада“. 



О б р а з л о ж е њ е 

 

 Правни основ за доношење Решења садржан је у члану 116. став 5. Закона о основама 

система образовања и васпитања („Службени гласник РС“, бр. 88/17 и 27/18 – др. закони) и у члану 

24. тачка 29. Статута Града Новог Сада - пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 

43/08), у којима је утврђено да чланове школских одбора основних и средњих школа именује и 

разрешава скупштина јединице локалне самоуправе. Такође, чланом 116. ст. 1, 2. и 6. Закона о 

основама система образовања и васпитања је прописано да орган управљања, школски одбор, има 

девет чланова укључујући и председника, да орган управљања чине по три представника из реда 

запослених у установи, родитеља, односно других законских заступника и три представника на 

предлог јединице локалне самоуправе и да чланове органа управљања из реда запослених предлаже 

васпитно-образовно, односно наставничко веће, за школу са домом - наставничко и педагошко веће, 

на заједничкој седници, а из реда родитеља - савет родитеља, тајним изјашњавањем. Чланом 117. ст. 

1. и 2. Закона о основама образовања и васпитања је прописано да мандат органа управљања траје 

четири године, да се поступак за именовање чланова органа управљања покреће најкасније три 

месеца пре истека мандата претходно именованим члановима органа управљања, а предлог 

овлашћених предлагача доставља се скупштини јединице локалне самоуправе најкасније месец дана 

пре истека мандата претходно именованим члановима. 

Због истека мандата Школског одбора Основне школе „Прва војвођанска бригада“, Нови 

Сад, Наставничко веће и Савет родитеља Школе у прописаном року су покренули поступак за 

именовање чланова Школског одбора, представника запослених и представника родитеља, у 

поступку тајног изјашњавања предложили чланове Школског одбора и предлог доставили Комисији 

за кадровска, административна и мандатно-имунитетна питања Скупштине Града Новог Сада.   

Комисија за кадровска, административна и мандатно-имунитетна питања Скупштине Града 

Новог Сада на LXXXIV седници од 26. септембра 2018. године, на основу предлога овлашћених 

предлагача и претходних консултација утврдила је Предлог решења о разрешењу и именовању 

чланова Школског одбора Основне школе „Прва војвођанска бригада“, Нови Сад. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРЕДЛОГ 

 

 На основу члана 116. ст. 1, 2, 5. и 6. и члана 117. ст 1. и 2. Закона о основама система 

образовања и васпитања („Службени гласник РС“, бр. 88/17 и 27/18 – др. закони) и члана 24. тачка 

29. Статута Града Новог Сада - пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08), 

Скупштина Града Новог Сада на____седници______________2018. године доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ 

„НИКОЛА ТЕСЛА“, НОВИ САД 

 

I 

  

 Разрешавају се дужности члана Школског одбора Основне школе „Никола Тесла“, Нови Сад 

због истека периода на који су именовани: 

 

 представници јединице локалне самоуправе: 

 ЈЕЛЕНА МИЛИЋ 

 ВАЛЕНТИНА КОКОТОВИЋ 

 АНИКО ХОРВАТ 

 представници запослених: 

 ХАРГИТА ПОПОВИЋ 

 ЕДИТ БОЛОК 

 ДАНИЈЕЛА МИЛИЧИЋ 

представници родитеља: 

САНДРА МИЉАНИЋ  

ЂОРЂЕ АЈКАЛО 

МИЛАН ТРМЧИЋ 

II 

 

За чланове Школског одбора Основне школе „Никола Тесла“, Нови Сад, на период од 

четири године, именују се: 

  

представници јединице локалне самоуправе: 

 РУЖИЦА ДУЈНОВИЋ 

 ГОРАН ПОПОВИЋ 

 МИЛИЦА ДОБРИЛОВИЋ 

 представници запослених: 

 ХАРГИТА ПОПОВИЋ 

 ЕДИТ БОЛОК 

 ДАНИЈЕЛА МИЛИЧИЋ 

представници родитеља: 

САНДРА МИЉАНИЋ  

ЂОРЂЕ АЈКАЛО  

МИЛАН ТРМЧИЋ 

 

III 

 

 Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог Сада“. 



О б р а з л о ж е њ е 

 

 Правни основ за доношење Решења садржан је у члану 116. став 5. Закона о основама 

система образовања и васпитања („Службени гласник РС“, бр. 88/17 и 27/18 – др. закони) и у члану 

24. тачка 29. Статута Града Новог Сада - пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 

43/08), у којима је утврђено да чланове школских одбора основних и средњих школа именује и 

разрешава скупштина јединице локалне самоуправе. Такође, чланом 116. ст. 1, 2. и 6. Закона о 

основама система образовања и васпитања је прописано да орган управљања, школски одбор, има 

девет чланова укључујући и председника, да орган управљања чине по три представника из реда 

запослених у установи, родитеља, односно других законских заступника и три представника на 

предлог јединице локалне самоуправе и да чланове органа управљања из реда запослених предлаже 

васпитно-образовно, односно наставничко веће, за школу са домом - наставничко и педагошко веће, 

на заједничкој седници, а из реда родитеља - савет родитеља, тајним изјашњавањем. Чланом 117. ст. 

1. и 2. Закона о основама образовања и васпитања је прописано да мандат органа управљања траје 

четири године, да се поступак за именовање чланова органа управљања покреће најкасније три 

месеца пре истека мандата претходно именованим члановима органа управљања, а предлог 

овлашћених предлагача доставља се скупштини јединице локалне самоуправе најкасније месец дана 

пре истека мандата претходно именованим члановима. 

Због истека мандата Школског одбора Основне школе „Никола Тесла“, Нови Сад, 

Наставничко веће и Савет родитеља Школе у прописаном року су покренули поступак за именовање 

чланова Школског одбора, представника запослених и представника родитеља, у поступку тајног 

изјашњавања предложили чланове Школског одбора и предлог доставили Комисији за кадровска, 

административна и мандатно-имунитетна питања Скупштине Града Новог Сада.   

Комисија за кадровска, административна и мандатно-имунитетна питања Скупштине Града 

Новог Сада на LXXXIV седници од 26. септембра 2018. године, на основу предлога овлашћених 

предлагача и претходних консултација утврдила је Предлог решења о разрешењу и именовању 

чланова Школског одбора Основне школе „Никола Тесла“, Нови Сад. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРЕДЛОГ 

 

 На основу члана 116. ст. 1, 2, 5. и 6. и члана 117. ст 1. и 2. Закона о основама система 

образовања и васпитања („Службени гласник РС“, бр. 88/17 и 27/18 – др. закони) и члана 24. тачка 

29. Статута Града Новог Сада - пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08), 

Скупштина Града Новог Сада на____седници______________2018. године доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ 

„ДЕСАНКА МАКСИМОВИЋ“, ФУТОГ 

 

I 

  

 Разрешавају се дужности члана Школског одбора Основне школе „Десанка Максимовић“, 

Футог због истека периода на који су именовани: 

 

 представници јединице локалне самоуправе: 

 ПРЕДРАГ ВИДОВИЋ 

 ДРАГОСЛАВ ИЛИЋ 

 РУЖИЦА БЕГОЈЕВ 

 представници запослених: 

 НАДА МАНДИЋ 

 МИРЈАНА КЕРКЕЗ 

 СНЕЖАНА ИЛИЋ 

представници родитеља: 

ЈЕЛЕНА ПЕЈИЋ  

МАРИЦА РУЖИЧИЋ 

МАРИЈА ТУПАЊАЦ 

II 

 

За чланове Школског одбора Основне школе „Десанка Максимовић“, Футог, на период од 

четири године, именују се: 

  

представници јединице локалне самоуправе: 

 ПРЕДРАГ ВИДОВИЋ 

 ДРАГОСЛАВ ИЛИЋ 

 РУЖИЦА БЕГОЈЕВ 

 представници запослених: 

 СНЕЖАНА ИЛИЋ 

 НАДА МАНДИЋ 

 ЂОРЂЕ КУРЈАКОВ 

представници родитеља: 

ИВАНА БОШЊАК 

ВАЊА ЂОРЂЕВИЋ  

МАРИЈА ТУПАЊАЦ 

 

III 

 

 Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог Сада“. 



О б р а з л о ж е њ е 

 

 Правни основ за доношење Решења садржан је у члану 116. став 5. Закона о основама 

система образовања и васпитања („Службени гласник РС“, бр. 88/17 и 27/18 – др. закони) и у члану 

24. тачка 29. Статута Града Новог Сада - пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 

43/08), у којима је утврђено да чланове школских одбора основних и средњих школа именује и 

разрешава скупштина јединице локалне самоуправе. Такође, чланом 116. ст. 1, 2. и 6. Закона о 

основама система образовања и васпитања је прописано да орган управљања, школски одбор, има 

девет чланова укључујући и председника, да орган управљања чине по три представника из реда 

запослених у установи, родитеља, односно других законских заступника и три представника на 

предлог јединице локалне самоуправе и да чланове органа управљања из реда запослених предлаже 

васпитно-образовно, односно наставничко веће, за школу са домом - наставничко и педагошко веће, 

на заједничкој седници, а из реда родитеља - савет родитеља, тајним изјашњавањем. Чланом 117. ст. 

1. и 2. Закона о основама образовања и васпитања је прописано да мандат органа управљања траје 

четири године, да се поступак за именовање чланова органа управљања покреће најкасније три 

месеца пре истека мандата претходно именованим члановима органа управљања, а предлог 

овлашћених предлагача доставља се скупштини јединице локалне самоуправе најкасније месец дана 

пре истека мандата претходно именованим члановима. 

Због истека мандата Школског одбора Основне школе „Десанка Максимовић“, Футог, 

Наставничко веће и Савет родитеља Школе у прописаном року су покренули поступак за именовање 

чланова Школског одбора, представника запослених и представника родитеља, у поступку тајног 

изјашњавања предложили чланове Школског одбора и предлог доставили Комисији за кадровска, 

административна и мандатно-имунитетна питања Скупштине Града Новог Сада.   

Комисија за кадровска, административна и мандатно-имунитетна питања Скупштине Града 

Новог Сада на LXXXIV седници од 26. септембра 2018. године, на основу предлога овлашћених 

предлагача и претходних консултација утврдила је Предлог решења о разрешењу и именовању 

чланова Школског одбора Основне школе „Десанка Максимовић“, Футог. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРЕДЛОГ 

 

 На основу члана 116. ст. 3, 5. и 6. и члана 117. ст 1. и 2. Закона о основама система 

образовања и васпитања („Службени гласник РС“, бр. 88/17 и 27/18 – др. закони) и члана 24. тачка 

29. Статута Града Новог Сада - пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08), 

Скупштина Града Новог Сада на____седници______________2018. године доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ШКОЛЕ ЗА 

ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ ОДРАСЛИХ „СВЕТИ САВА“, НОВИ САД 

 

I 

  

 Разрешавају се дужности члана Школског одбора Школе за основно образовање и васпитање 

одраслих „Свети Сава“, Нови Сад због истека периода на који су именовани: 

 

 представници јединице локалне самоуправе: 

 БОЈАН БУГАРИН 

 СТОЈА ЋУРГУЗ 

 БРАНКО ВРЦЕЉ 

 ПРЕДРАГ НЕРИЋ 

 представници запослених: 

 ВИОЛЕТА ЛОЦ 

 ЈЕЛЕНА БОГДАНОВИЋ 

 НАТАЛИ СВИЛОКОС 

 

II 

 

За чланове Школског одбора Школе за основно образовање и васпитање одраслих „Свети 

Сава“, Нови Сад, на период од четири године, именују се: 

  

представници јединице локалне самоуправе: 

 БОЈАН ЖИВАНИЋ 

 БОРИСЛАВ НИКОЛИЋ 

 ДРАГАН КАПЛАРСКИ 

 представници запослених: 

 ДЕЈАН БИБИЋ 

 НАТАЛИ СВИЛОКОС 

 ЈЕЛЕНА БОГДАНОВИЋ 

 ВИОЛЕТА ЛОЦ 

 

 

III 

 

 Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог Сада“. 

 

 

 

 



О б р а з л о ж е њ е 

 

 Правни основ за доношење Решења садржан је у члану 116. став 5. Закона о основама 

система образовања и васпитања („Службени гласник РС“, бр. 88/17 и 27/18 – др. закони) и у члану 

24. тачка 29. Статута Града Новог Сада - пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 

43/08), у којима је утврђено да чланове школских одбора основних и средњих школа именује и 

разрешава скупштина јединице локалне самоуправе. Такође, чланом 116. ст. 3. и 6. Закона о 

основама система образовања и васпитања је прописано да орган управљања, школски одбор 

основне школе за образовање одраслих има седам чланова, укључујући и председника, од којих 

четири из реда запослених и три представника на предлог јединице локалне самоуправе и да чланове 

органа управљања из реда запослених предлаже васпитно-образовно, односно наставничко веће, за 

школу са домом - наставничко и педагошко веће, на заједничкој седници, тајним изјашњавањем. 

Чланом 117. ст. 1. и 2. Закона о основама образовања и васпитања је прописано да мандат органа 

управљања траје четири године, да се поступак за именовање чланова органа управљања покреће 

најкасније три месеца пре истека мандата претходно именованим члановима органа управљања, а 

предлог овлашћених предлагача доставља се скупштини јединице локалне самоуправе најкасније 

месец дана пре истека мандата претходно именованим члановима. 

Због истека мандата Школског одбора Школе за основно образовање и васпитање одраслих 

„Свети Сава“, Нови Сад, Наставничко веће Школе у прописаном року је покренуло поступак за 

именовање чланова Школског одбора, представника запослених, у поступку тајног изјашњавања 

предложило чланове Школског одбора и предлог доставило Комисији за кадровска, 

административна и мандатно-имунитетна питања Скупштине Града Новог Сада.   

Комисија за кадровска, административна и мандатно-имунитетна питања Скупштине Града 

Новог Сада на LXXXIV седници од 26. септембра 2018. године, на основу предлога овлашћеног 

предлагача и претходних консултација утврдила је Предлог решења о разрешењу и именовању 

чланова Школског одбора Школе за основно образовање и васпитање одраслих „Свети Сава“, Нови 

Сад. 


